Решением Совета директоров ОАО "НК "Роснефть"-Ставропольнефтегаз" от 23 июня 2006 года созвано внеочередное общее собрание акционеров ОАО "НК "Роснефть"-Ставропольнефтегаз", которое проводится в форме заочного голосования 08 августа 2006 года.

Список лиц, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании акционеров ОАО "НК "Роснефть"-Ставропольнефтегаз", составлен на основании данных реестра акционеров Общества по состоянию на 23 июня 2006 года.

Повестка дня собрания:

1. Об одобрении сделки, в совершении которой имеется заинтересованность.

Заполненные бюллетени могут быть направлены акционерами в Общество по адресам:

· 356880, Ставропольский край, г. Нефтекумск, ул.50 лет Пионерии, 5, каб. 401, ОАО "НК "Роснефть"-Ставропольнефтегаз",

или

· 115035, г. Москва, ул. Пятницкая,  д. 22, к. 2, ООО "Реестр-РН".

Общество осуществляет прием бюллетеней для голосования не позднее 8 августа 2006 года.

С 9 июля 2006 года по адресу:

· Ставропольский край, г.Нефтекумск, ул.50 лет Пионерии, 5, ОАО "НК "Роснефть"-Ставропольнефтегаз", каб. 401

акционеры Общества могут ознакомиться со следующей информацией, подлежащей предоставлению при подготовке к проведению внеочередного общего собрания акционеров ОАО "НК "Роснефть"-Ставропольнефтегаз":

Проект решения внеочередного общего собрания акционеров Общества.

Справки по тел. в г. Нефтекумске: 8-86558-2-28-55.

Совет директоров ОАО "НК "Роснефть"-Ставропольнефтегаз"